60

Ex quibus, aliisque quampluribus, colligitur quod in omnes hereticos indistincte per generalia concilia sententiae plures sunt prolatae. Ergo omnia illa concilia generalia et alia sunt ad papam hereticum extendenda. Quod glosa super preallegatum capitulum *Si quis episcopus* videtur asserere manifeste, dicens: “*Idem iuris est in paganis quam de hereticis, et idem est de omnibus qui catholici non sunt*”. Cum ergo paganus non sit verus papa, nec hereticus est verus papa. Et ita papa hereticus est papatu privatus, et per consequens sententia divina vel humana lata est contra ipsum.

65

70

Secundo probatur eadem conclusio sic. Quicumque in heresim dampnatam labitur, eius damnatione seipsum involvit (24 q. 1 c. *Achatius*). Sed papa hereticus incidit in aliquam heresim per generale concilium dampnatam explicite vel implicite, quia omnis heresis est implicite vel explicite per generalia concilia dampnata. Ergo papa hereticus incidit in heresim iam dampnatam. Ergo eius

75

80

---

**51** Extra...52 quis<sup>1</sup>] X. 5. 7. 5 col. 1670 **56** cap...57 eos<sup>1</sup>] X. 5. 7. 6 col. 1671 **59** 1<sup>1</sup>...60 oportet<sup>1</sup>] C.1 q. 1 c. 66 col. 697 **66** glosa] X. 5. 7. 5, s.v. paganos col. 1671 **76** 24...Achatius] C. 24 q. 1 c. 1 col. 1827

---

**52** c...quis<sup>1</sup>] Ba Fr: omitted Ww **53** vel] etiam added Bb We in added An | etiam] omitted We Bb Fi An vel Ly **54** pertulerit] pretulerit Bb We Ly pretulerat Fi pertulatur An | ei] eius Ww **56** eodem titulo] 11 Ly 2 Pz **57** legitur] loquitur Ly | si] omitted An **58** episcopi] prelati added Ly | conferant] conferatur An **59** Laodicensi] Laodunensi Ly | ut] omitted Bb **68** in] de Ww | quam] et Ww **69** et] omitted Ly | idem] ideo Bb | est] omitted Ly **70** verus<sup>1</sup>] nerus We (misspelled “v”?) **75** dampnatam] semel added Ly **76** involvit] includit An | 24] 4 Ly 1] omitted Ly (Pz\*) **77** aliquam] antiquam Ly | dampnatam] dampnatam Ly **78** implicite vel] omitted Ly **79** concilia] iam added Ly **80** Ergo] si added Ly

dampnatione involvitur. Ergo per generalia concilia papa hereticus est dampnatus.

**Discipulus:** Secundum ista ad dampnandum papam hereticum non oporteret generale concilium convocari, quia  
85 ad dampnandum iam dampnatum non est necesse generale concilium convocari. Immo nulla est congregatio convocanda, ex quo iam dampnatus est papa hereticus, cuius tamen oppositum videtur veritatem habere. Nam ad inquiringum de papa super crimine heresis diffamato, oportet  
90 aliquid concilium generale vel aliud convocari, exemplo illorum episcoporum qui ad inquiringum de beato Marcellino quondam idolatra convenerunt. Ergo etiam ad deponendum papam hereticum oportet concilium convocari.